合川府〔2025〕29号

重庆市合川区人民政府

关于“临江老街”等地名命名的批复

区民政局：

你局《关于“临江老街”等2条地名命名的请示》（合川民文〔2025〕27号）收悉。根据《重庆市地名管理条例》等相关规定，同意你局关于对“临江老街”等2条地名的命名，具体为：

一、新命名地名

临江老街。位于合川区大石街道大石社区，为城市次干道路，混凝土路面，东西走向，东北起嘉陵江畔，向西南30米经原内口完小后，向西北120米至临江场洪水题刻，全长150米，宽4米，双向单车道，车行道宽3米，双侧人行道各宽0.5米。因此街建成于解放前，紧靠嘉陵江边，有船码头，以前水运兴旺，后为原临江乡乡政府所在地，但随着陆运兴起、水运没落加之历史变迁导致人口大量流出，现场镇原住民仅20余人，故命名为“临江老街”。
二、延伸命名地名

花院路延伸段。该路段位于合川区南津街街道花园社区，为市政道路，主干路，水泥混凝土路面，东西走向，东起合永路团山堡红绿灯，西止花园大桥，全长2000米，宽40米，双向4车道，其中车行道宽24米，两侧人行道各宽4米，两侧及中间均有绿化带约宽8米。因此道路为花院路向东延伸的道路，故命名为“花院路延伸段”。
此复。

重庆市合川区人民政府
2025年8月15日
（此件公开发布）

PAGE